АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 130 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

_________________                                                                                           № ___

г. Липецка

О внесении изменений в
Положение регламентирующее
порядок и основания перевода,
отчисления и восстановления воспитанников

 С целью соблюдения мер поддержки семей участников специальной
военной операции в соответствии с Единым стандартом региональных мер
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей,
принятых на заседании Совета Федерации (протокол от 21.06.2023 № 670/2)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Положение регламентирующее порядок и основания
перевода, отчисления и восстановления воспитанников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 130 г. Липецка,
дополнив раздел 2 «Порядок и основания для перевода воспитанников»
пунктом 2.4 «Семьи участников специальной военной операции обладают
преимущественным правом на перевод детей участников специальной
военной операции в другие наиболее приближенные к месту жительства
семей региональные или муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае
гибели (смерти) участников специальной военной операции).

2. Заместителю заведующей Мачаловой Г.Н. разместить на официальном
сайте ДОУ № 130 г. Липецка до 27.10.2023 локальный акт, указанный в п.1
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ № 130                                                                              Т.П.Бутова

С приказом ознакомлены:
Мачалова Г.Н.

	Положение регламентирующее
	порядок и основания перевода,